ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024 г. Красноярск № 2-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 22.09.2020 № 650-п «Об утверждении Положения об агентстве развития
малого и среднего предпринимательства Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 22.09.2020 № 650-п «Об утверждении Положения об агентстве развития
малого и среднего предпринимательства Красноярского края» следующие
изменения:

в Положении об агентстве развития малого и среднего
предпринимательства Красноярского края:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Агентство развития малого и среднего предпринимательства

Красноярского края (далее -  Агентство) является исполнительным органом
Красноярского края (далее -  край), который разрабатывает и представляет
в Правительство края предложения по нормативному правовому
регулированию, предоставляет государственные услуги, управляет
и распоряжается государственной собственностью в сферах (областях) развития
малого и среднего предпринимательства, экспорта, научной, научно-
технической и инновационной деятельности (за исключением полномочий
иных исполнительных органов края) на основании и во исполнение
Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов,
федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, Устава края, законов края, правовых актов Губернатора края
и Правительства края, а также правовых актов министерства промышленности
и торговли края.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Агентство находится в ведении министерства промышленности

и торговли края.»;
пункты 2.1-2.3 изложить в следующей редакции:
«2.1. Обеспечение создания условий для развития малого и среднего

2

предпринимательства, экспорта и инновационной деятельности
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края)
на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации,
федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, Устава края, законов края, правовых актов Губернатора края
и Правительства края.

2.2. Обеспечение государственной поддержки малого и среднего
предпринимательства, экспорта и инновационной деятельности
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края)
на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации,
федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, Устава края, законов края, правовых актов Губернатора края
и Правительства края.

2.3. Содействие развитию конкуренции в сферах (областях) развития
малого и среднего предпринимательства, экспорта и инновационной
деятельности (за исключением полномочий иных исполнительных органов
края).»;

в пункте 3.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.1. Подготовка и представление Губернатору края, в Правительство

края предложений, в том числе по нормативному правовому регулированию,
в сферах (областях) государственного управления, указанных в пункте 1.1
Положения, в том числе по следующим вопросам:»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) разработки и представления в Законодательное Собрание края

приоритетных направлений государственной поддержки инновационной
деятельности в крае (за исключением полномочий иных исполнительных
органов края);»;

подпункт 8 изложить в следующей реакции:
«8) утверждения порядка и условий предоставления субъектам

инновационной деятельности (за исключением субъектов инновационной
деятельности в сферах дошкольного, начального общего, основного общего
и среднего общего образования, среднего профессионального образования,
дополнительного образования детей, дополнительного профессионального
образования) мер государственной поддержки, предусмотренных статьей 4
Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6629 «О научной, научно-
технической и инновационной деятельности в Красноярском крае» (далее -
Закон края № 13-6629), а также порядка и условий отбора указанных субъектов
инновационной деятельности для предоставления указанных мер
государственной поддержки;»;

подпункты 12, 13 признать утратившими силу;
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Разработка и утверждение административных регламентов

предоставления Агентством государственных услуг в сферах (областях)
государственного управления, указанных в пункте 1.1 Положения.»;

3

пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Содействие включению в федеральные программы проектов,

осуществляемых по приоритетным направлениям государственной поддержки
инновационной деятельности в крае (за исключением полномочий иных
исполнительных органов края).»;

пункт 3.18 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 3.18.1, 3.18.2 следующего содержания:
«3.18.1. Разработка государственных программ края и мероприятий

по развитию инновационной деятельности и инновационной инфраструктуры
края с учетом федеральных государственных программ, государственных
программ инновационного развития отраслей, ведущих предприятий
и муниципальных образований края, приоритетных направлений
государственной поддержки инновационной деятельности в крае
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края).

3.18.2. Реализация государственных программ края в сферах (областях)
государственного управления, указанных в пункте 1.1 Положения
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края).»;

пункты 3.19-3.21 изложить в следующей редакции:
«3.19. Предоставление мер государственной поддержки,

предусмотренных статьей 4 Закона края № 13-6629, из краевого бюджета
субъектам инновационной деятельности (за исключением субъектов
инновационной деятельности в сферах дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, дополнительного образования детей,
дополнительного профессионального образования).

3.20. Проведение мониторинга развития инновационной деятельности
на территории края (за исключением полномочий иных исполнительных
органов края).

3.21. Осуществление информационного обеспечения инновационной
деятельности на территории края (за исключением полномочий иных
исполнительных органов края).»;

пункты 3.25-3.27 изложить в следующей редакции:
«3.25. Организация проведения экспертиз инновационных проектов,

финансируемых за счет краевого бюджета (за исключением полномочий иных
исполнительных органов края).

3.26. Осуществление оценки эффективности государственной поддержки
инновационной деятельности и достижения поставленных целей
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края).

3.27. Обеспечение размещения заказов для государственных нужд края
на приобретение результатов инновационной деятельности и оказание
образовательных услуг, связанных с обеспечением инновационной
деятельности (за исключением полномочий иных исполнительных органов
края).»;

в пункте 4.3:
подпункты 2, 3 изложить в следующей реакции:

4

«2) представляет в министерство промышленности и торговли края
проект ежегодного плана работы и показатели деятельности Агентства, а также
проект отчета об их исполнении;

3) вносит в министерство промышленности и торговли края проект
положения об Агентстве, предложения о предельной численности
государственных гражданских служащих и иных работников Агентства;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru